Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Муниципальное управление
Северодвинска на 2016–2021 годы»

[bookmark: _GoBack]В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Муниципальное управление Северодвинска на 2016–2021 годы» и в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 27.06.2019 № 170 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление Северодвинска на 2016–2021 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 09.02.2016 № 31-па, следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования
программы

	[bookmark: E10]Объем финансирования муниципальной программы – 1 765 231,8 тыс. рублей, в том числе:
[bookmark: B10]- за счет средств местного бюджета – 1 708 111,9 тыс. рублей;
[bookmark: C10]- за счет средств областного бюджета – 55 879,2 тыс. рублей;
[bookmark: D10]- за счет средств федерального бюджета – 1 240,7 тыс. рублей;
[bookmark: F10]подпрограмма 1 – 22 908,0 тыс. рублей;
[bookmark: G10]обеспечивающая подпрограмма – 1 742 323,8 тыс. рублей;

[bookmark: E4]2016 год –297 842,9 тыс. рублей, в том числе:
[bookmark: B4]- за счет средств местного бюджета – 279 162,6 тыс. рублей;
[bookmark: C4]- за счет средств областного бюджета – 18 126,5 тыс. рублей;
[bookmark: D4]- за счет средств федерального бюджета – 553,8 тыс. рублей;
[bookmark: F4]подпрограмма 1 – 11 646,6 тыс. рублей;
[bookmark: G4]обеспечивающая подпрограмма – 286 196,3 тыс. рублей;

[bookmark: E5]2017 год – 263 892,0 тыс. рублей, в том числе:
[bookmark: B5]- за счет средств местного бюджета – 257 474,5 тыс. рублей;
[bookmark: C5]- за счет средств областного бюджета – 6 417,5 тыс. рублей;
[bookmark: D5]- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
[bookmark: F5]подпрограмма 1 – 2 125,6 тыс. рублей;
[bookmark: G5]обеспечивающая подпрограмма –261 766,4  тыс. рублей;

[bookmark: E6]2018 год – 289 605,6 тыс. рублей, в том числе:
[bookmark: B6]- за счет средств местного бюджета – 282 492,2 тыс. рублей;
[bookmark: C6]- за счет средств областного бюджета – 6 639,4 тыс. рублей;
[bookmark: D6]- за счет средств федерального бюджета – 474,0 тыс. рублей;
[bookmark: F6]подпрограмма 1 – 2 525,8 тыс. рублей;
[bookmark: G6]обеспечивающая подпрограмма – 287 079,8 тыс. рублей;

[bookmark: E7]2019 год – 310 320,9 тыс. рублей, в том числе:
[bookmark: B7]- за счет средств местного бюджета – 302 300,9 тыс. рублей;
[bookmark: C7]- за счет средств областного бюджета – 7 940,3 тыс. рублей;
[bookmark: D7]- за счет средств федерального бюджета – 79,7 тыс. рублей;
[bookmark: F7]подпрограмма 1 – 3 190,0 тыс. рублей;
[bookmark: G7]обеспечивающая подпрограмма – 307 130,9 тыс. рублей;

[bookmark: E8]2020 год – 298 809,2 тыс. рублей, в том числе:
[bookmark: B8]- за счет средств местного бюджета – 290 490,5 тыс. рублей;
[bookmark: C8]- за счет средств областного бюджета – 8 235,1 тыс. рублей;
[bookmark: D8]- за счет средств федерального бюджета – 83,6 тыс. рублей;
[bookmark: F8]подпрограмма 1 – 1 710,0 тыс. рублей;
[bookmark: G8]обеспечивающая подпрограмма – 297 099,2 тыс. рублей;

[bookmark: E9]2021 год – 304 761,2 тыс. рублей, в том числе:
[bookmark: B9]- за счет средств местного бюджета – 296 191,2 тыс. рублей;
[bookmark: C9]- за счет средств областного бюджета – 8 520,4 тыс. рублей;
[bookmark: D9]- за счет средств федерального бюджета – 49,6 тыс. рублей;
[bookmark: F9]подпрограмма 1 – 1 710,0 тыс. рублей;
[bookmark: G9]обеспечивающая подпрограмма – 303 051,2 тыс. рублей

».
1.2. В таблице 3.1 раздела III Программы:
а) строку «Показатель 1 «Доля сотрудников, имеющих доступ к информационным ресурсам» изложить в следующей редакции:
«
	Показатель 1 «Доля сотрудников, имеющих доступ к информационным ресурсам»
	%
	100

»;
б) строку «Показатель 3 «Доля рабочих мест, обеспеченных корпоративной электронной почтой» изложить в следующей редакции:
«
	Показатель 3 «Доля рабочих мест, обеспеченных корпоративной электронной почтой»
	%
	100

»;
в) строку «Показатель 1 «Доля вовлеченных в ТОС жителей муниципального образования «Северодвинск» от общего числа жителей муниципального образования «Северодвинск» изложить в следующей редакции:
«
	Показатель 1 «Доля вовлеченных в ТОС жителей муниципального образования «Северодвинск» от общего числа жителей муниципального образования «Северодвинск»
	%
	2

                                                                                                                        »;
г) строку «Показатель 2 «Доля обученных представителей и руководителей территориальных общественных самоуправлений муниципального образования «Северодвинск» от общего числа представителей и руководителей территориальных общественных самоуправлений» изложить в следующей редакции:

«
	Показатель 2 «Доля обученных представителей и руководителей территориальных общественных самоуправлений муниципального образования «Северодвинск» от общего числа представителей и руководителей территориальных общественных самоуправлений»
	%
	25

».
1.3. Пункт 5.1.2 Программы дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«в) мероприятие 2.0.3 «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического обеспечения»;
Соисполнитель: Управление делами.».
1.4. Пункт 5.1.4 Программы изложить в следующей редакции:
«5.1.4. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

[bookmark: E24]Объем финансирования по подпрограмме 1 «Повышение эффективности и качества исполнения ключевых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Северодвинска» муниципальной программы – 22 908,0 тыс. рублей, в том числе:
[bookmark: B24]- за счет средств местного бюджета – 22 678,1 тыс. рублей;
[bookmark: C24]- за счет средств областного бюджета – 229,9 тыс. рублей;
[bookmark: D24]- за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Повышение эффективности и качества исполнения ключевых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Северодвинска», по годам реализации, источникам финансирования муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 5.1.

Таблица 5.1
	[bookmark: Table51]Источники финансирования
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники
	Всего

	Объем финансирования подпрограммы «Повышение эффективности и качества исполнения ключевых муниципальных функций и системы предоставления муниципальных услуг Администрацией Северодвинска», тыс. рублей
	Задача 1
	2016 год
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	2017 год
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	2018 год
	531,4
	0,0
	0,0
	0,0
	531,4

	2019 год
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	2020 год
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	2021 год
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0

	Задача 2
	2016 год
	1 550,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 550,0

	2017 год
	1 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 500,0

	2018 год
	1 870,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 870,0

	2019 год
	2 680,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 680,0

	2020 год
	1 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 200,0

	2021 год
	1 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 200,0

	Задача 3
	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	2018 год
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	2019 год
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	2020 год
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	2021 год
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Задача 4
	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 5
	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 6
	2016 год
	9 680,3
	0,0
	0,0
	0,0
	9 680,3

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 7
	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 8
	2016 год
	38,8
	77,5
	0,0
	0,0
	116,3

	2017 год
	38,8
	76,8
	0,0
	0,0
	115,6

	2018 год
	38,8
	75,6
	0,0
	0,0
	114,4

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача
9
	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого, тыс. руб.
	22 678,1
	229,9
	0,0
	0,0
	22 908,0

».
1.5. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2019.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

2

2

Савочкина Анна Владимировна
58-35-29